UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

____________________________________________________________________________

Av. Colombo, nº 5790 – Campus Universitário - CEP 87.020-900 - Maringá - PR

Telefone:(44) 3011-3864 - e-mail: sec-pcv@uem.br - Internet: www.pcv.uem.br

EDITAL  N  48/2022-PCV

 O Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Engenharia Civil da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a Resolução nº 027/2022-CEP, que aprova o Regulamento dos

Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu da Universidade Estadual de Maringá;
Considerando a Resolução nº 124/2022-CI/CTC, que aprova o Regulamento do

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil;
Considerando o Edital nº 44/2022-PCV, que torna pública a abertura do Processo

Seletivo Aluno Regular, ingresso no ano letivo 2023, no curso de Mestrado do Programa de
Pós-Graduação em Engenharia Civil do Centro de Tecnologia da Universidade Estadual de
Maringá;

TORNA PÚBLICA

Art. 1º - A homologação de inscrições de candidatos ao Processo Seletivo para

ingresso no Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil da UEM
no Ano Letivo 2023, conforme ANEXO I.

Art. 2º - Divulga a data, o horário e o local de realização da Prova Escrita:

Data da Prova Escrita  05/12/2022

Entrada dos candidatos na sala de Prova  7h40 às 7h55

Período para resolução da Prova Escrita 8h às 12h

Local de realização da prova escrita

Uni Universidade Estadual de Maringá

Avenida Colombo, nº 5790, Campus Universitário

Anfiteatro do DEC

Bloco C-67, Pavimento Térreo

CEP 87.020-900 Maringá – PR

Art. 3º - Recomenda-se o uso de máscara e álcool gel para a realização da Prova

Escrita do Processo Seletivo Aluno Regular Ingresso 2023.

Dê-se ciência.
Cumpra-se.

                                                     Maringá, 02 de dezembro de 2022.

                                                                         Prof. Dr. Elyson Andrew Pozo Liberati,

                                                         Coordenador do Programa

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

____________________________________________________________________________

Av. Colombo, nº 5790 – Campus Universitário - CEP 87.020-900 - Maringá - PR

Telefone:(44) 3011-3864 - e-mail: sec-pcv@uem.br - Internet: www.pcv.uem.br

ANEXO I DO EDITAL Nº 48/2022-PCV

PROCESSO SELETIVO ALUNO REGULAR 2023
INSCRIÇÕES DEFERIDAS E HOMOLOGADAS

CANDIDATO INSCRIÇÃO

ALOISIO SIMONI NETTO  74/2022-PCV

CARLOS EDUARDO AMARAL NICACIO  63/2022-PCV

DAVI HENRIQUE CURIA VITOR  68/2022-PCV

EDUARDO VEDOVETTO SANTOS  59/2022-PCV

GIUSEPPE PIREDDA FILHO  60/2022-PCV

GIOVANA FERNANDA DA SILVA BATISTA  73/2022-PCV

GUILHERME FELIPE DA SILVA MIERZWINSKI  69/2022-PCV

GUSTAVO DOS SANTOS TAMAIO  65/2022-PCV

GUSTAVO ALMEIDA DE MOURA  81/2022-PCV

HARON CESAR ALMEIDA TAVARES  78/2022-PCV

IGOR LOPES DA SILVA  67/2022-PCV

IGOR EDUARDO DA SILVA RIBEIRO  76/2022-PCV

JOÃO PAULO DE JESUS DA SILVA  80/2022-PCV

JOÃO PAULO SANTANA  58/2022-PCV

JONAS YOSHIHIRO NAMBA  75/2022-PCV

LUCAS DE SOUZA GUTIERRE  79/2022-PCV

LUANA DE LOURDES CARREIRA DO NASCIMENTO ALVES  70/2022-PCV

MARIA CAROLINA BOGUCHESKI  66/2022-PCV

MARIANA MASIERO FIANCO  72/2022-PCV

MATHEUS MOREIRA TORRES FLORIANO  56/2022-PCV

MATEUS CAZOTTI VERONEZ  64/2022-PCV

RENAN SILVA  57/2022-PCV

VINÍCIUS D´ALMEIDA RODRIGUES RAMOS  62/2022-PCV

WEVERTON KAIQUE DA SILVA  77/2022-PCV